1、申请向不特定对象发行可转换公司债券

2023 年 3 月 28 日，公司召开第三届董事会第八次会议、第三届监事会第八次会议，审议通过了《关于进一步明确

公司向不特定对象发行可转换公司债券具体方案的议案》《关于公司向不特定对象发行可转换公司债券上市的议案》等

相关议案，2023 年 3 月 31 日，向不特定对象发行了 3,479,070 张可转换公司债券；2023 年 4 月 20 日起，公司可转换公

司债券在深交所挂牌交易。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

2、回购注销和作废限制性股票

公司于 2023 年 4 月 26 日召开第三届董事会第九次会议、第三届监事会第九次会议，审议通过了《关于回购注销部

分已获授但尚未解除限售的第一类限制性股票的议案》《关于作废部分已授予但尚未归属的第二类限制性股票的公告》，

并于 2023 年 5 月 12 日召开 2023 年第一次临时股东大会审议通过了上述回购注销议案。鉴于公司 2022 年度业绩未达到

2021 年限制性股票激励计划首次授予第一个解除限售期的公司层面业绩考核要求，根据公司《2021 年限制性股票激励计

划》的相关规定，公司对 12 名激励对象已获授但尚未解除限售的 93,000 股第一类限制性股票进行回购注销，占回购注

销前公司总股本的 0.0621%，回购价格为 29.66 元/股加上中国人民银行同期存款利息之和。本次回购资金总额为

2,816,192.62 元，公司于 2023 年 6 月 27 日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成上述限制性股票的回购

注销手续，公司总股本由 149,790,000 股变为 149,697,000 股。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

3、变更注册资本并修订《公司章程》

上海能辉科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

44

公司于 2023 年 4 月 26 日召开第三届董事会第九次会议，于 2023 年 5 月 12 日召开 2023 年第一次临时股东大会，审

议通过《关于回购注销部分已获授但尚未解除限售的第一类限制性股票的议案》，公司注册资本将由 149,790,000 元变为

149,697,000 元，截至报告期末，公司注册资本的变更尚未办理完成。具体内容详见公司在巨潮资讯网披露的相关公告。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

上海能辉科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
90,843,100 60.65% 0 0 0 -138,000 -138,000 90,705,100 60.59%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持

股
90,843,100 60.65% 0 0 0 -138,000 -138,000 90,705,100 60.59%

其中：境内法

人持股
42,098,100 28.10% 0 0 0 0 0 42,098,100 28.12%

境内自然人持

股
48,745,000 32.54% 0 0 0 -138,000 -138,000 48,607,000 32.47%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法

人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然人持

股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股

份
58,946,900 39.35% 0 0 0 45,000 45,000 58,991,900 39.41%

1、人民币普通

股
58,946,900 39.35% 0 0 0 45,000 45,000 58,991,900 39.41%

2、境内上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的

外资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 149,790,000 100.00% 0 0 0 -93,000 -93,000 149,697,000 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、鉴于公司 2022 年度业绩未达到 2021 年限制性股票激励计划首次授予第一个解除限售期的公司层面业绩考核要求，根

据公司《2021 年限制性股票激励计划》的相关规定，公司对 12 名激励对象已获授但尚未解除限售的 93,000 股第一类限

制性股票进行回购注销，占回购注销前公司总股本的 0.0621%。

2、高管锁定股根据高管锁定股份相关规定解除限售共计 45,000 股。

股份变动的批准情况

上海能辉科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

46

适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 26 日召开第三届董事会第九次会议和第三届监事会第九次会议，于 2023 年 5 月 12 日召开 2023 年第

一次临时股东大会，审议通过了《关于回购注销部分已获授但尚未解除限售的第一类限制性股票的议案》、《关于作废

部分已授予但尚未归属的第二类限制性股票的议案》，回购注销 2021 年限制性股票激励计划已授予但尚未解除限售的限

制性股票数量合计 93,000 股，占回购前公司总股本的 0.0621%，涉及激励对象 12 人，回购资金总额为人民币

2,816,192.62 元。公司独立董事、监事会发表了同意的核查意见，北京市中伦律师事务所出具了《关于上海能辉科技股份

有限公司 2021 年限制性股票激励计划回购注销及作废部分限制性股票的法律意见书》，具体内容详见公司于 2023 年 4